kebanggaan Khuwarazmi), al -Imām al‘Allāmah (penghulu para imam), al –Bahr al-

Fahhamah (samudera ilmu), Imam al-Mufassirīn (imam para mufassir), Ra’is al

Lugawiyyīn (pemimpin para pakar bahasa) dan lain-lain.

Al-Zamakhsharī dilahirkan di Zamakhsyar, sebuah desa di wilayah

Khuwarizmi pada hari Rabu, 27 Rajab 467 H. bertepatan dengan tahun 1074 M. pada

masa pemerintahan Sultan Jalāl al-Dīn wa al-Dunyā Abū al-Fath} Malikshah (465-485

H) dan perdana menterinya yang terkenal Nizām al-Mulk (w. 485 H). Ia lahir di

tengah-tengah lingkungan sosial yang penuh dengan semangat kemakmuran dan

keilmuan.